
Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  1 z 31 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 3. 4. 2023, čj.: UKLFHK/179535/2023 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
 
Jadon Silvestre De Araújo Matěj Kučera 
MUDr. Jan Duška Kateřina Libusová 
Alexandros Kouvelas Natálie Motyčková 
Jakub Kučera Vojtěch Trmal 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. Eliška Hendrychová 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. Marek Kvarda 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Tereza Staňová 
prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. Filip Vyskočil 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Eva Macourková 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. Tomáš Pavelka 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 23 členů AS LF HK (15 
zaměstnanců, 8 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 5 členů AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  2 z 31 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  Připomenul, že veškeré hlasování bude probíhat elektronicky v programu UK na 
www.hlasovani.is.cuni.cz . V případě problémů s přihlášením a hlasováním byl přítomen 
vedoucí OVT Ing. J. Špulák.  
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 18/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. M. 
Vošmika a M. Kučeru. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 
 

Přítomno: 25 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 
  Doc. Radocha upozornil, že došlo k úpravám textu a názvů bodů č. 22, 23 a 24 oproti 
zaslanému prvotnímu programu. Tuto informaci o změně textu obdrželi všichni členové 
senátu emailem před zasedáním.  

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 3. 4. 2023 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 6. 3. 2023 
5. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2022 
6. Návrh rozdělení příspěvků a dotací ze státního rozpočtu na rok 2023 – podstatné 

informace 
7. Návrh na úpravu Dodatku ke Kolektivní smlouvě na LF HK – zvýšení mzdových tarifů 
8. Návrh na zvýšení hodnoty stravenky pro zaměstnance LF HK 
9. Návrh na změnu garanta u volitelného předmětu v bakalářském studijním programu 

Všeobecné ošetřovatelství (Speciální pedagogika)  
10. Návrh nových doktorských studijních programů 
11. Návrh podmínek pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Všeobecné 

ošetřovatelství pro ak. rok 2024/2025 
12. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a 

General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů (Psychiatrie I, 
Psychiatrie II)  

13. Návrh na změnu garanta u volitelného předmětu v magisterském programu Všeobecné 
lékařství v nové i staré akreditaci (Psychoterapie v českém jazyce)  

14. Návrh na zrušení volitelného předmětu Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy 
v magisterském studijním programu General Medicine pro novou i starou akreditaci 

15. Návrh na schválení náhrady za zrušený předmět Introduction to Cognitive-Behavioral 
Therapy pod názvem Logotherapy – a Therapeutic Tool of the Doctor for Their Patients 
(with a Focus on Palliative Medicine) v magisterském studijním programu General 
Medicine pro novou i starou akreditaci 

http://www.hlasovani.is.cuni.cz/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  3 z 31 
 

16. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a 
General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů (Stomatologie v českém 
i anglickém jazyce)  

17. Návrh na změnu garanta povinného předmětu Orální mikrobiologie v MSP Zubní 
lékařství, v nové i staré akreditaci  

18. Návrh na změnu garanta volitelného předmětu Speciální mikrobiologie pro zubní lékařství 
v MSP Zubní lékařství, v nové i staré akreditaci  

19. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné 
lékařství a Zubní lékařství pro ak. rok 2024/2025 

20. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu Dentistry pro 
akademický rok 2024/2025 

21. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu General 
Medicine pro akademický rok 2024/2025 

22. Schválení vzniku Studijní komise AS LF HK 
23. Schválení vzniku Komise pro vědu AS LF HK 
24. Schválení vzniku Ekonomické komise AS LF HK 
25. Sdělení děkana a proděkanů 
26. Informace z RVŠ 
27. Informace z AS UK  
28. Různé 
 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 19/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 3. 4. 2023. 
Pro: 23 Proti:  Zdrželo se: 2 Přítomno: 25 

 
 

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 20/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 6. 3. 2023. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
5. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2022 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Hospodaření fakulty skončilo v roce 2022 dosažením kladného hospodářského 
výsledku ve výši 943 tis. Kč. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  4 z 31 
 

Celková zpráva o vývoji hospodaření je přiložena v příloze č. 1. Byla projednána 
v kolegiu děkana dne 16. 3. 2023. 

 
Usnesení č. 21/2023 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o vývoji 
hospodaření LF HK v roce 2022. 
 
 
6. Návrh rozdělení příspěvků a dotací ze státního rozpočtu na rok 2023 – podstatné 

informace  
 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
V návaznosti na předložené informace o vývoji hospodaření v roce 2022 předkládáme pro 
orientaci AS LF HK předběžný návrh rozdělení příspěvku a dotací ze státního rozpočtu pro 
rok 2023 (v současné době materiál projednáván na úrovni vedení UK). 
Z návrhu vyplývá několik předběžných podstatných informací: 

- LF HK získá oproti roku 2022 o 8 051 tis. Kč víc než v roce 2022, z toho 6 563 
tis. Kč činí mimořádný příspěvek na pokrytí nárůstu cen energií a služeb (tj. nárůst 
pouze o 1 488 tis. Kč). 
- Příspěvek na vzdělávání obsahuje tzv. fixní část (tj. ukazatel A, závisí na 
vývoji počtu studentů, 75% příspěvku) a tzv. výkonovou část (tj. ukazatel K, závisí na 
splnění výkonových ukazatelů, 25% příspěvku). 
- V příloze č. 2 lze nahlédnout do několika přehledových souborů, které 
dokumentují rozdělení příspěvků a dotací z MŠMT v rámci UK. 

 
Jakmile bude schválen oficiální materiál pro rozdělení příspěvků a dotací na rok 2023 v 
orgánech univerzity, připravíme návrh rozpočtu LF HK pro rok 2023 (tzv. rozvaha příjmů a 
výdajů fakulty). Předpokládáme předložení k projednání AS LF HK na květnové zasedání. 
 

Usnesení č. 22/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí předběžnou informaci o 
výši příspěvků a dotací ze státního rozpočtu pro rok 2023 připadajících na LF HK. 
 
 
7. Návrh na úpravu Dodatku ke Kolektivní smlouvě na LF HK – zvýšení mzdových 

tarifů 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
Na základě posouzení potřeb zaměstnanců fakulty v souvislosti se snižující se reálnou 
hodnotou mzdy doporučujeme přistoupit od 1. 5. 2023 ke zvýšení mzdových tarifů. 
Návrh úpravy je uveden v příloze č. 3. Z tohoto důvodu doporučujeme sjednat nový dodatek 
ke Kolektivní smlouvě.  
Kolegium děkana projednalo a odsouhlasilo návrh na svém zasedání dne 16. 3. 2023. Po 
projednání v AS LF HK přistoupíme k projednání s odborovou organizací. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  5 z 31 
 

Hlasování aklamací Usnesení č. 23/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený návrh na zvýšení 
mzdových tarifů na LF HK s účinností od 1. 5. 2023. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
8. Návrh na zvýšení hodnoty stravenky pro zaměstnance LF HK 

 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
Hodnota stravenky na LF HK je dnes stanovena na 110 Kč, z toho 55 % hradí zaměstnavatel, 
tj. 60,50 Kč, a 49,50 Kč zaměstnanec. 
Od 1. 1. 2023 došlo k úpravě vyhlášky, kterou se stanoví limit pro organizace. Od 1. 5. 2023 
navrhujeme zvýšit cenu stravenky na 140 Kč, LF HK jako zaměstnavatel bude hradit 77 Kč a 
zaměstnanec 63 Kč. Stav sociálního fondu LF HK toto navýšení umožňuje. 
Kolegium děkana projednalo a odsouhlasilo návrh na svém zasedání dne 16. 3. 2023. Dne  
22. 3. 2023 byl návrh odsouhlasen odborovou organizací (ZO OSZSP). 
 

Usnesení č. 24/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na zvýšení 
hodnoty stravenky na LF HK s účinností od 1. 5. 2023 ze 110 Kč na 140 Kč. 
 
 
9. Návrh na změnu garanta u volitelného předmětu v bakalářském studijním 

programu Všeobecné ošetřovatelství (Speciální pedagogika)  
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 
 
Přednostka Ústavu nelékařských studií požádala o změnu garantky u volitelného předmětu 
Speciální pedagogika. Důvodem je rezignace garantky PaedDr. Zdenky Šándorové, Ph.D. Za 
novou garantku je navržena Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. 
Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 4): 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 2.2.2023 
 
 
TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 25/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Terezu Koliášovou, 
Ph.D. garantkou volitelného předmětu Speciální pedagogika pro bakalářský studijní program 
Všeobecné ošetřovatelství pro novou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
10. Návrh nových doktorských studijních programů  
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  6 z 31 
 

Diskuse: 
Do diskuse ohledně požadavku na absolvování stáží (text z podkladů akreditace - Student 
DSP v průběhu studia absolvuje stáž na zahraničním pracovišti v celkové době nejméně tři 
měsíce, kdy je možné dělení této doby na maximálně tři části. Během stáže student řeší část 
svého výzkumného projektu a konzultuje, rozvíjí a analyzuje výsledky výzkumu a související 
témata potřebné pro disertační práci) se zapojili MUDr. Duška, doc. Suchánek (delší doba = 
vyšší výdaje pro fakultu, studenti se nebudou hlásit na DSP studium), prof. Mičuda (délka 
stáže nařízena UK, návaznost na habilitace, doc. Vošmik (dlouhá doba pro matky s dětmi), 
prof. Kremláček (stáž lze rozdělit na tři části), doc. Radocha (tři měsíce za čtyři roky studia je 
splnitelné), prof. Vojáček (finanční zátěž pro fakultu) prof. Kaška (je to řešitelné finančně – 
Erasmus aj., je to řešitelné pro všechny uchazeče, kde je vůle je i cesta), prof. Krejsek, (když 
nebudeme mít tuto podmínku v podkladech, tyto akreditace nebudou RVH UK schváleny), 
prof. Hejna (čím dříve je tato zahraniční stáž splněna, tím lépe, když je člověk mladý je 
flexibilnější), děkan fakulty (habilitační řízení bude podmíněno dlouhodobým pobytem na 
zahraniční stáži, od počtu se přestupuje na kvalitu a zahraniční spolupráci, orgány UK to 
sledují a bude se brát důraz na kvalitu pedagogické práce a na kvalitu výzkumné práce, 
v nejbližší době bude vše specifikováno), prof. Kacerovský (toto je unikátní možnost při studiu 
DSP si tuto zahraniční stáž vyřešit, je to investice, která se vrátí), doc. Kučera (jsou to 
podmínky pro ak. rok 2024/2025), prof. Borská (když neuvedeme tři měsíce, nebudou na UK 
schváleny akreditace), Ing. Macourková (zdroje na financování zahraničních stáží máme 
z UK, LF a Erasmu). Na dotaz prof. Krejska, aby bylo jasně definované kde publikovat, 
v jakých časopisech, zodpověděl děkan fakulty, že o tomto se diskutovalo na VR UK, bez 
jasného závěru, jen doporučení, kde publikovat, možný právnický dopad při případném 
specifikování, kde publikovat, nebo kde nepublikovat. Prof. Krejsek spolu s děkanem fakulty 
poděkovali za administrativní přípravu akreditací DSP Ing. E. Faistové, vedoucí Studijního 
oddělení. Děkan fakulty zopakoval, že práce na přípravě akreditací měla začít dříve pod 
vedením oborových rad.  
 
A) Gynekologie a porodnictví/ Gynaecology and Obstetrics – podklady pro akreditaci 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Gynekologie a 
porodnictví/ Gynaecology and Obstetrics pro prezenční i kombinovanou formu studia. První 
studenti by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - 
přiložen návrh podkladů (celkem 129 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a 
učitelích jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce).  
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 2. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 4. 
2023. 
Viz příloha č. 5. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 26/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Gynekologie a porodnictví/ Gynaecology and 
Obstetrics, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak 
anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení 
akreditace. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  7 z 31 
 

B) Lékařská imunologie/ Medical Immunology 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Lékařská 
imunologie/ Medical Immunology pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti 
by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen 
návrh podkladů (celkem 125 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích 
jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 2. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 4. 
2023. 
Viz příloha č. 6. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 27/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Lékařská imunologie/ Medical Immunology, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém 
jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
C) Psychiatrie/ Psychiatry 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Psychiatrie/ 
Psychiatry pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by měli studovat dle 
tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 
115 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). 
Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 2. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 4. 
2023. 
Viz příloha č. 7. 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 28/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Psychiatrie/ Psychiatry, standardní doba výuky 4 
roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady 
budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
D) Patologie/ Pathological Anatomy 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Patologie/ 
Pathological Anatomy pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by měli 
studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh 
podkladů (celkem 127 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích 
jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 2. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 4. 
2023. 
Viz příloha č. 8. 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  8 z 31 
 

Hlasování aklamací Usnesení č. 29/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Patologie/ Pathological Anatomy, standardní 
doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. 
Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
E) Oční lékařství 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nového doktorského studijního programu Oční lékařství 
pro prezenční i kombinovanou formu studia jen v českém jazyce. První studenti by měli 
studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh 
podkladů (celkem 127 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích 
jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 9. 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 30/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorského studijního programu Oční lékařství, standardní doba výuky 4 roky pro 
prezenční a kombinovanou formu v českém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH 
pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 22 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
F) Neurologie/ Neurology 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Neurologie/ 
Neurology pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by měli studovat dle 
tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 
128 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). 
Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 10. 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 31/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Neurologie/ Neurology, standardní doba výuky 4 
roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady 
budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
G) Klinická biochemie/ Clinical Biochemistry 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Klinická 
biochemie/ Clinical Biochemistry pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti 
by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  9 z 31 
 

návrh podkladů (celkem 123 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích 
jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 11. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 32/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Klinická biochemie/ Clinical Biochemistry, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém 
jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 22 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
H) Radiologie/ Radiology 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Radiologie/ 
Radiology pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by měli studovat dle 
tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 
128 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). 
Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 12. 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 33/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Radiologie/ Radiology, standardní doba výuky 4 
roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady 
budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
CH) Klinická onkologie a radioterapie/ Clinical Oncology and Radiotherapy 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Klinická 
onkologie a radioterapie/ Clinical Oncology and Radiotherapy pro prezenční i kombinovanou 
formu studia. První studenti by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od 
roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 145 stran pojednávajících o uspořádání 
výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční 
v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 13. 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  10 z 31 
 

Hlasování aklamací Usnesení č. 34/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Klinická onkologie a radioterapie/ Clinical 
Oncology and Radiotherapy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou 
formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání 
žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
I) Preventivní medicína/ Preventive Medicine 
Proděkan pro DSP předkládá návrh nových doktorských studijních programů Preventivní 
medicína/ Preventive Medicine pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by 
měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh 
podkladů (celkem 205 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích 
jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno per rollam kolegiem děkana dne 21. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou 
radou dne 4. 4. 2023. 
Viz příloha č. 14. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 35/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Preventivní medicína/ Preventive Medicine, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém 
jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 23 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
J) Lékařská a farmaceutická mikrobiologie/ Medical and Pharmaceutical Microbiology 
Proděkan pro DSP předkládá návrh nových doktorských studijních programů Lékařská a 
farmaceutická mikrobiologie/ Medical and Pharmaceutical Microbiology pro prezenční i 
kombinovanou formu studia. Jedná se o společný program LFHK a FaF, proto se budou 
podklady schvalovat i na FaF. První studenti by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení 
akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 153 stran pojednávajících o 
uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SISu 
(prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno per rollam kolegiem děkana dne 21. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou 
radou dne 4. 4. 2023. 
Viz příloha č. 15. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 36/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Lékařská a farmaceutická mikrobiologie/ Medical 
and Pharmaceutical Microbiology, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny 
RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 23 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  11 z 31 
 

K)  Stomatologie/ Dentistry 
Proděkan pro výuku předkládá návrh nových doktorských studijních programů Stomatologie/ 
Dentistry pro prezenční i kombinovanou formu studia. První studenti by měli studovat dle 
tohoto kurikula po obdržení akreditace od roku 2024/2025 - přiložen návrh podkladů (celkem 
133 stran pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). 
Předkládá se verze ze SISu (prezenční v českém jazyce). 
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 16. 3. 2023 a bude projednáno vědeckou radou dne 4. 
4. 2023. 
Viz příloha č. 16. 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 37/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh akreditačních 
podkladů doktorských studijních programů Stomatologie/ Dentistry, standardní doba výuky 4 
roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady 
budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
11. Návrh podmínek pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu 

Všeobecné ošetřovatelství pro ak. rok 2024/2025 
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 
 
Předkládáme návrh podmínek pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu 
Všeobecné ošetřovatelství pro ak. rok 2024/2025.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.3.2023 
 
Návrh podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/2025 
Bakalářský studijní program – Všeobecné ošetřovatelství 
Přijímací zkouška pro prezenční bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství 
proběhne jednokolově formou testů z biologie a všeobecné vzdělanosti v jednom dnu pro 
všechny uchazeče a uchazečky. 
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
- umístění na 1. až 35. místě podle pořadí bodového výsledku testů pro program 

Všeobecné ošetřovatelství,  
- těm, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude vydáno 

rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
- doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/é chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 

 
Průběh: Jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče a uchazečky 
Forma:   Písemné testy a) ze znalostí biologie člověka (zahrnující obecnou biologii,  
                       fyziologii a somatologii) obsahující 40 otázek a b) ze všeobecné vzdělanosti 20  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  12 z 31 
 

                       otázek.   
                       Otázky mají nabídku vždy pěti možných odpovědí, z nichž je třeba vybrat jen 
                       jednu nejpřesnější. K řešení testů bude poskytnuta celková doba 120 min. 
Hodnocení:   Maximální výkony v testu z biologie člověka jsou 40 bodů a v testu  
                       ze všeobecné vzdělanosti 20 bodů a celkově 60 bodů.  
 
Dle počtu získaných bodů v testech bude sestaveno vždy dílčí pořadí úspěšnosti v každém z 
nich. Výsledné pořadí uchazeče určí součet obou dílčích pořadí, když nejnižší hodnota součtu 
bude nejlepší a nejvyšší hodnota součtu bude nejhorší výsledek.  
Bodové hodnocení odpovědí:                     správná odpověď   1 bod 
                                                                   nesprávná a žádná odpověď  0 bodů 
                     
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči/ky informováni/y na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči/ky podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na lékařskou fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému (SIS) Univerzity. Heslo pro vstup do SIS získá uchazeč/ka po podání přihlášky ke 
studiu. 
 
Uchazeč/ka, který/á předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Bakalářské 
studium/Přijímací řízení - bakalářské studium. Doklady v tištěné formě je nutné zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek 
uchazeč/ka uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení 
svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB 
a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné ošetřovatelství: 880,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  13 z 31 
 

Termín konání přijímací zkoušky: 18. 6. 2024 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2024 
 
Poznámka: 
Test všeobecné vzdělanosti bude zahrnovat otázky ze znalostí přírodních věd, odborných 
termínů a pojmů, historie, umění, sportu, politiky, přírody, geografie, sociologie, etiky, 
filosofie, psychologie na úrovni úspěšného absolventa střední školy / obecně tuzemského 
maturanta. 

 
Hlasování  aklamací Usnesení č. 38/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým návrhem 
podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský studijní program 
Všeobecné ošetřovatelství pro akademický rok 2024/2025 a doporučuje předložit 
k posouzení na RUK. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
12. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné 

lékařství a General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů 
(Psychiatrie I, Psychiatrie II)  

 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Přednosta Psychiatrické kliniky žádá o změnu garanta předmětů Psychiatrie I, Psychiatrie II 
v českém i anglickém jazyce ve studijním programech Všeobecné lékařství a General 
Medicine pro starou i novou akreditaci a to z prof. MUDr. Ladislava Hosáka, Ph.D. na prof. 
MUDr. Jiřího Masopusta, Ph.D. 
Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 17): 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 2.2.2023 
 
TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 39/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. Jiřího 
Masopusta, Ph.D. garantem předmětů Psychiatrie I, Psychiatrie II v českém i anglickém 
jazyce ve studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro starou i novou 
akreditaci od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
13. Návrh na změnu garanta u volitelného předmětu v magisterském programu 

Všeobecné lékařství v nové i staré akreditaci (Psychoterapie v českém jazyce)  
 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Přednosta Psychiatrické kliniky žádá o změnu garanta volitelného předmětu Psychoterapie 
z MUDr. Petra Mílka na MUDr. Petra Hrubeše od ak. roku 2023/2024.  
Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 18): 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.2.2023 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  14 z 31 
 

TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 40/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Petra Hrubeše 
garantem volitelného předmětu Psychoterapie pro magisterský studijní program Všeobecné 
lékařství pro novou i starou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
14. Návrh na zrušení volitelného předmětu Introduction to Cognitive-Behavioral 

Therapy v magisterském studijním programu General Medicine pro novou i starou 
akreditaci 

 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Přednostka Ústavu preventivního lékařství žádá o zrušení volitelného předmětu Introduction 
to Cognitive-Behavioral Therapy od a. roku 2023/2024. 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.2.2023 
Viz příloha č. 19 

 
Hlasování aklamací Usnesení č. 41/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se zrušením volitelného 
předmětu Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v magisterském studijním programu 
General Medicine pro novou i starou akreditaci od akademického roku 2023/2024. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
15. Návrh na schválení náhrady za zrušený předmět Introduction to Cognitive-

Behavioral Therapy pod názvem Logotherapy – a Therapeutic Tool of the Doctor for 
Their Patients (with a Focus on Palliative Medicine) v magisterském studijním 
programu General Medicine pro novou i starou akreditaci 

 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Přednostka Ústavu preventivního lékařství žádá o zrušení volitelného předmětu Introduction 
to Cognitive-Behavioral Therapy od a. roku 2023/2024 a žádají o náhradu za tento předmět 
s názvem Logotherapy – Therapeutic Tool of the Doctor for Their Patients (with a Focus on 
Palliative Medicine) od ak roku 2023/2024. 
Zrušení volitelného předmětu a jeho náhrada (viz příloha č. 20): 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.2.2023 
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 42/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového volitelného 
předmětu Logotherapy – a Therapeutic Tool of the Doctor for Their Patients (with a Focus 
on Palliative Medicine) v magisterském studijním programu General Medicine pro novou i 
starou akreditaci od akademického roku 2023/2024. 
Pro: 24 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  15 z 31 
 

16. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné 
lékařství a General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů 
(Stomatologie v českém i anglickém jazyce)  

 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Přednosta Stomatologické kliniky požádal o změnu garanta v předmětech Stomatologie/ 
Dentistry u magisterského programu Všeobecného lékařství/ General Medicine a to z MUDr. 
Dany Kopecké, Ph.D. na nového garanta MUDr. et. MUDr. Jana Dušku.  
 
Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 21): 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.3.2023 

 
TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 43/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. et. MUDr. Jana 
Dušku. garantem předmětu Stomatologie v českém i anglickém jazyce ve studijních 
programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro starou i novou akreditaci od ak. 
roku 2023/2024. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
17. Návrh na změnu garanta povinného předmětu Orální mikrobiologie v MSP Zubní 

lékařství, v nové i staré akreditaci  
 
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 
Přednosta Ústavu klinické mikrobiologie požádal o změnu garanta u povinného 
předmětu/předmětů Orální mikrobiologie pro starou i novou akreditaci v MSP Zubní 
lékařství, na doc. RNDr. Vladimíra Buchtu, CSc., od akademického roku 2023/2024  
Změna garanta studijních předmětů (viz příloha č. 22.) 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 2. 2. 2023. 
 

 
TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 44/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jmenování doc. RNDr. 
Vladimíra Buchty, CSc., garantem předmětu Orální mikrobiologie v MSP Zubní lékařství, 
pro starou i novou akreditaci, od akad. r. 2023/2024. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
18. Návrh na změnu garanta volitelného předmětu Speciální mikrobiologie pro zubní 

lékařství v MSP Zubní lékařství, v nové i staré akreditaci  
 
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 
Přednosta Ústavu klinické mikrobiologie požádal o změnu garanta u volitelného 
předmětu/předmětů Speciální mikrobiologie pro zubním lékařství pro starou i novou 
akreditaci v MSP Zubní lékařství, na doc. RNDr. Vladimíra Buchtu, CSc., od akademického 
roku 2023/2024. 
Změna garanta studijních předmětů (viz příloha č. 22) 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  16 z 31 
 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 2. 2. 2023. 
 

TAJNÉ Hlasování  Usnesení č. 45/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jmenování doc. RNDr. 
Vladimíra Buchty, CSc., garantem předmětu Speciální mikrobiologie pro zubní lékařství 
v MSP Zubní lékařství, pro starou i novou akreditaci, od akad. r. 2023/2024. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
19. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterských studijních programů 

Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro ak. rok 2024/2025 
 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
Předkládáme návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterských studijních programů pro 
ak. rok 2024/2025.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.3.2023 
 
Návrh podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/2025 
Magisterské studijní programy – Všeobecné lékařství a Zubní lékařství 

Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program Všeobecné lékařství a 
Zubní lékařství v jednotném termínu. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti 
z biologie, somatologie, chemie a fyziky. Písemné testy jsou pro oba studijní programy 
totožné.  
 
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou 
- umístění podle pořadí pro program Všeobecné lékařství na 1. až 340. místě  
- umístění podle pořadí pro program Zubní lékařství na 1. až 45. místě  
- uchazečům, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude 

vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
- doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří chtějí studovat v českém jazyce a nemají 
maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 
 

Průběh: jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče/ky 
Forma: testy z biologie – 20 otázek, somatologie – 20 otázek, chemie – 20 otázek 

a fyziky – 20 otázek            
Hodnocení: testy (biologie – 20 bodů, somatologie – 20 bodů, chemie – 20 bodů, fyzika – 20 
bodů) max. 80 bodů  
Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu somatologie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude sestaveno pořadí, z předmětu fyzika bude 
sestaveno pořadí. Výsledné pořadí uchazeče se získá součtem všech čtyř pořadí z biologie, 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  17 z 31 
 

somatologie, chemie a fyziky. 
 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď:     +1 bod                     

žádná odpověď:       0 bodů                                                 
nesprávná odpověď:     - 0,25 bodu  

 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za účelem 
doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném uznání 
rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České 
republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Magisterské 
studium/Přijímací řízení-magisterské studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na adresu 
fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec 
Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč uhradí 
současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB a.s. 
Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné lékařství/ Zubní lékařství : 880,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 
 
Termín konání přijímací zkoušky: 10. 6. 2024 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2024 
 
 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  18 z 31 
 

Hlasování aklamací Usnesení č. 46/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým návrhem 
podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní programy 
Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro akademický rok 2024/2025 a doporučuje předložit 
k posouzení na RUK. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
20. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu 

Dentistry pro akademický rok 2024/2025 
 
Předkládá:  prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 
 
Předkládáme návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu 
v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.3.2023 
 
Návrh podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/2025 

Magisterský studijní program Dentistry  
 
Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program Dentistry v jednotných 
termínech. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti z biologie, chemie a fyziky 
nebo matematiky (podle preference uchazeče) a z ústního pohovoru v angličtině. Písemný test 
je totožný jako v případě programu General Medicine. 
 
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

- umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program Dentistry  

na 1. až 25. místě  
- uchazečům, kteří dosáhli stejného bodového hodnocení, jako přijatí na posledním 

místě bude vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 

Průběh: jednokolový  
Forma:  testy z biologie – 25 bodů, chemie – 25 bodů, fyziky nebo matematiky – 10 bodů,  
               testy jsou s mnohočetným výběrem odpovědí, 
               ústní pohovor v anglickém jazyce – 40 bodů.  
Hodnocení: testy (biologie, chemie, fyzika nebo matematika)    60 bodů   

ústní pohovor       40 bodů 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď: +1 bod  
 nesprávná odpověď 0 bodů   

 žádná odpověď: 0 bodů  
Bodové hodnocení ústního pohovoru (2 části, každá 20 bodů)  
1. část – porozumění a analýza poskytnutých vědecko-lékařských informací, interpretace, 
vyhodnocení  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  19 z 31 
 

2. část – osobní profil zahrnující etické a morální aspekty, komunikační dovednosti, týmovou 
práci a schopnost spolupráce  

 
Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu fyzika bude sestaveno pořadí. Výsledné pořadí uchazeče se 
získá aritmetickým průměrem všech tří pořadí z biologie, chemie, fyziky a ústního pohovoru. 

 
Termín podání přihlášky: 30. 4. 2024 
Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, podávají přihlášku pouze elektronickou 
formou. Přihlášku netisknou a neposílají poštou na fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání.  
V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze tuto lhůtu 
přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek. 
 
Termín přijímací zkoušky: 2.04.2024 – 30.06.2024 
Termín v HK: 14.5.2024 
Náhradní termín přijímací zkoušky: 8.06.2024 – 12.08.2024 
Administrativní poplatek:  
Dentistry:  2500,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky na číslo účtu SWIFT: 
CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. 
symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval/a na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč 
uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: 
CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo 
elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  20 z 31 
 

Diskuse: 
Do diskuse ohledně znovuotevření tohoto magisterského studijního programu se zapojili prof. 
Rudolf (je pro znovuotevření, vždy tu byl a máme ho akreditovaný, budeme ho propagovat 
samostatně, jsou ohlasy od bývalých studentů, důraz na větší propagaci, je to práce všech 
učitelů, pracovat a motivovat studenty, aby se to naučili tak jak mají a aby pochopili, že se 
musí učit i ostatní předměty, ne, jen stomatologii), doc. Kučera (je znepokojen, že se to bude 
otevírat), prof. Kremláček (zda není lepší navýšit o jednu skupinu mag. studijní program 
General Medicine), prof. Rudolf (ještě nikdy se nám nepodařilo přijmout více jak 100 
studentů), doc. Suchánek (v sylabech by měla být uvedena i povinná docházka), prof. Vojáček 
(na dotaz jak to mají jiné LF zodpověděl prof. Rudolf, že to je pro každou fakultu specifické, 
nelze srovnávat). Prof. Rudolf dále uvedl, že je potřeba si odpovědět na několik dalších 
otázek: V čem naše LF vyniká? Proč si má student vybrat naši fakultu? Studenti si dnes velmi 
pečlivě vybírají, každá LF nabízí to své, ale všichni tzv. „lovíme ze stejného rybníku“, LF 
Olomouc a LF Brno nemají problémy. Z celkového počtu přijatých zahraničních studentů se 
jen 31,6 % zapíše (cca 40 – 60 lidí nenastoupí). Největší problém je neuspěšnost v 1. ročníku, 
až 50 % ukončí studium. Doc. Slezák informoval, že se připravují propagační akce, u studentů 
dbají na docházku.  
 

 
Hlasování  aklamací Usnesení č. 47/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit navržené 
podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterský studijní program 
Dentistry pro rok 2024/2025 k posouzení na RUK. 
Pro: 21 
 

Proti: 2 Zdrželo se: 5 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
21. Návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu 

General Medicine pro akademický rok 2024/2025 
 
Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 
 
Předkládáme návrh podmínek pro přijímací řízení do magisterského studijního programu 
v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 16.3.2023 
 
Návrh podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/2025 

Magisterský studijní program General Medicine  
 
Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program General Medicine 
v jednotných termínech. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti z biologie, 
chemie a fyziky nebo matematiky (podle preference uchazeče) a z ústního pohovoru v 
angličtině.  
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

- umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program General Medicine  

na 1. až 105. místě  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  21 z 31 
 

- uchazečům, kteří dosáhli stejného bodového hodnocení, jako přijatí na posledním 
místě bude vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 

Průběh: jednokolový  
Forma:  testy z biologie – 25 bodů, chemie – 25 bodů, fyziky nebo matematiky – 10 bodů,  
               testy jsou s mnohočetným výběrem odpovědí, 
               ústní pohovor v anglickém jazyce – 40 bodů.  
Hodnocení: testy (biologie, chemie, fyzika nebo matematika)    60 bodů   

ústní pohovor       40 bodů 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď: +1 bod  
 nesprávná odpověď 0 bodů   

 žádná odpověď: 0 bodů  
Bodové hodnocení ústního pohovoru (2 části, každá 20 bodů)  

1. část – porozumění a analýza poskytnutých vědecko-
lékařských informací, interpretace, vyhodnocení  
 
2. část – osobní profil zahrnující etické a morální aspekty, 
komunikační dovednosti, týmovou práci a schopnost spolupráce  
 

Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu fyzika bude sestaveno pořadí. Výsledné pořadí uchazeče se 
získá aritmetickým průměrem všech tří pořadí z biologie, chemie, fyziky a ústního pohovoru. 

 
Termín podání přihlášky: 30. 4. 2024 
Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, podávají přihlášku pouze elektronickou 
formou. Přihlášku netisknou a neposílají poštou na fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání.  
V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze tuto lhůtu 
přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek. 
 
Termín přijímací zkoušky: 2.04.2024 – 30.06.2024 
Termín v HK: 14.5.2024 
Náhradní termín přijímací zkoušky: 8.06.2024 – 12.08.2024 
Administrativní poplatek:  
General Medicine:  2500,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky na číslo účtu SWIFT: 
CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. 
symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval/a na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  22 z 31 
 

uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč 
uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: 
CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo 
elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 

 
Hlasování  aklamací Usnesení č. 48/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit navržené 
podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterský studijní program 
General Medicine pro rok 2024/2025 k posouzení na RUK. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 8 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
 
22. Schválení vzniku Studijní komise AS LF HK 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda AS LF HK 
 
Dle platného Jednacího řádu AS LF HK čl. 27 odst. 8, předseda AS LF HK předkládá návrh 
na zřízení Studijní komise AS LF HK. 
 
Diskuse: 
Na základě dotazů prof. Fialy, doc. Slezáka a prof. Kremláčka odpověděl doc. Radocha, že 
budou nastavena pravidla (kdo bude členem, kolik bude členů, jak se budou věci řešit, jaká 
bude odpovědnost vůči senátu… atd.).  
 
Hlasování aklamací Usnesení č. 49/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje Studijní komisi AS LF HK. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
23. Schválení vzniku Komise pro vědu AS LF HK 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda AS LF HK 
 
Dle platného Jednacího řádu AS LF HK čl. 27 odst. 8, předseda AS LF HK předkládá návrh 
na zřízení Komise pro vědu AS LF HK. 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  23 z 31 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 50/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje Komisi pro vědu AS LF 
HK. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
 
24. Schválení vzniku Ekonomické komise AS LF HK 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda AS LF HK 
 
Dle platného Jednacího řádu AS LF HK čl. 27 odst. 8, předseda AS LF HK předkládá návrh 
na zřízení Ekonomické komise AS LF HK. 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 51/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje vznik Ekonomické komise 
AS LF HK. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
 
25. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Informoval o projektu Mephared 2 - vyhodnocují se podané 3 nabídky účastníků 
výběrového řízení na generálního dodavatele stavby. Probíhají jednání k financování 
projektu (navýšení dotace), vedení UK a MU na MŠMT, jednání děkanů LF HK a FaF 
HK s vedením UK, jednání Realizačního týmu projektu Mephared 2 a vedení LF HK a 
FaF HK s vedením UK, jednání s politiky, víceguvernérem Rozvojové banky Rady 
Evropy Tomášem Bočkem, senátorem Janem Holáskem, hejtmanem Martinem 
Červíčkem. 5.4.2023 společné jednání LF HK a FaF HK na Ministerstvu průmyslu a 
obchodu.  
Prof. Krejsek konstatoval, že AS UK zpochybnil veškeré garance, které nám byly 
bývalým rektorem UK prof. Zimou přislíbeny. Za týmem M2 je velký kus práce a cíl se 
vzdaluje, nevyčerpání evropských peněz by byla ostuda.  

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Informovala o konečném počtu podaných přihlášek v ČJ (VŠEOB – 1603, Zubní – 
673, Ošetřovatelství – 156) 

- Připravujeme přijímací zkoušky na nanečisto v Moodle v rámci přípravného kurzu dne 
20.5.2023. 

- Probíhají návštěvy smluvních nemocnic (v březnu v Liberci a v Trutnově).  
Prof. Kremláček požádal, zda by mohlo být uvedené v harmonogramu akademického 
roku i děkanské volno.  

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Dne 23.3.2023 se uskutečnil workshop „Testování ve vysokoškolské výuce na 
lékařské fakultě – Tvorba testové otázky“ pod vedením MUDr. Vejražky a RNDr. 
Štuka. 26.4.2023 se uskuteční druhá část školení.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  24 z 31 
 

- Na Veletrhu uplatnění v medicíně, který se bude konat 5.4.2023 se budou prezentovat 
pracoviště: Ústav anatomie – MUDr. Hájek, Ústav fyziologie – doc. Kučera a Ústav 
preventivního lékařství – prof. Borská.  

- Připravují se podklady pro setkání zástupců (proděkanů) všech lékařských fakult ČR 
na LF HK, které se uskuteční dne 12.4.2023 v zasedací místnosti děkanátu na téma 
příprava reálného Profilu absolventa lékařské fakulty v České republice.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Informoval o aktuálním stavu interní soutěže „Startovací projekty“ programu 
Cooperatio. 

- Informoval o motivační akci zaměřené na podporu vědecko-výzkumné činnosti 
Maraton vědy LF HK a FN HK, dne 18.5.2023 v EC, která bude zakončena 
maratonem.  

- 3. 4. 2023 byly rozeslány emailem na „Staff“ aktuální informace, které se váží 
k programu Cooperatio. 

- Připravuje se novela opatření rektora č. 35/2019 - Doporučená hlediska hodnocení pro 
habilitační řízení a řízení pro jmenování profesorem a minimální požadavky na obsah 
odůvodnění habilitační a hodnotící komise včetně stanovení náležitostí předkládaných 
materiálů Univerzity Karlovy.  

- Probíhají konečné úpravy a komunikace s pracovišti ohledně nového webu pro vědu a 
výzkum.  

- Informoval o schůzce s hlavním editorem časopisu Acta Medica zaměřené na další 
směřování a podporu tohoto publikačního média. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- V měsíci březnu 2023 proběhly čtyři kurzy (Urgentní medicína, Hybridní metody, 
Základy ORL a chirurgie hlavy a krku a Ergodiagnostika a ergoterapie pro lékaře). 

- Uskutečnili se zkoušky z Neurologického kmene, Pediatrického kmene, Chirurgického 
kmene a Interního kmene. Z 10 přihlášených lékařů jeden neuspěl.  

 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

- Sdělil, že IPVZ (Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví) navrhuje, aby se 
lékařské fakulty více zapojily do nostrifikačního procesu. 

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Dne 5.4.2023 proběhne jednání RVV1 KHK, kde je zařazen pro nás velmi zajímavý 
bod „vouchery pro podporu doktorandů“ na VŠ v KHK. 

- Probíhá vyhodnocování mimořádných požadavků pracovišť na rok 2023 
- V návaznosti na jednání CePIT ze dne 14.3.2023 byla dodatečně schválena koncepce 

cloudových služeb na UK (zejména zkratek pro jednotlivé fakulty a ostatní pracoviště) 
- Probíhá příprava nového webu LF HK (tři části: oficiální web + intranet (obdoba 

FNHK) + web pro uchazeče).  
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Okomentoval tabulku počtu přihlášek a přijatých projektů pro podporu GA UK 2023 
jednotlivých fakult zařazených do oborové rady C. LF HK podala 9 přihlášek, ale jen 
jeden projekt byl přijat. 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  25 z 31 
 

prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 
- Informoval o žádostech z Fondu mobility. 
- Pokračuje Erasmus Kreditová mobilita s Izraelem, v dubnu na Rehabilitační kliniku 

přijede Dr. Kurantová a do Izraele vycestují dr. Fibír a dr. Kunc.  
- Na letní Erasmus praxe se hlásí 18 stážistů. 
- 5. 4. 2023 se uskuteční Veletrh uplatnění v medicíně v EC. 
- Večer 21.3.2023 se v prostorách Petrof Gallery v Hradci Králové uskutečnil již 2. 

benefiční koncert Lékařské fakulty v Hradci Králové, který letos proběhl poprvé ve 
spolupráci s Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové. 

 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Probíhá příprava a realizace přijímacích řízení (Indie, Londýn, Tokio, Dubaj) 
 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

- Informovala o tom, že definitivní verze rozdělení prostředků z MŠMT na rok 2023 
nebyla v orgánech UK zatím schválena. 

 
 
26. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku 
 
 
27. Informace z AS UK 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Zasedání AS UK se konalo 17.3.2023. Sdělil, že na tomto zasedání informovala 
senátorka za Filozofickou fakultu UK Mgr. BcA. P. Slížková, PgDip o protestní akci 
organizované na této fakultě a na dalších univerzitách, která se má uskutečnit dne 
28.3.2023 na Den učitelů pod označením „Hodina pravdy“. Cílem protestní akce je 
upozornit na podfinancování humanitních oborů, které se výrazně projevuje jako 
důsledek dlouhodobě klesajících výdajů státu na financování vysokého školství. Prof. 
Krejsek zaslal na toto téma dopis na předsednictvo AS UK (emailem bude rozeslán i 
na členy AS LF HK) a navrhl, aby se i členové AS LF HK k této problematice 
vyjádřili případným usnesením (jeho návrh usnesení bude rozeslán na členy AS LF 
HK). Podporu návrhu prof. Krejska vyjádřili: MUDr. Rejtarová, děkan, prof. Hejna, 
prof. Mičuda.  

 
28. Různé 
Bez příspěvku 
 
 
Zasedání skončilo v 17.50 hodin. 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 2. 5. 2023 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  26 z 31 
 

 
Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
dne 3. 4. 2023 

 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
18/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. M. Vošmika a M. Kučeru. 
19/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 3. 4. 2023. 
20/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 6. 3. 2023. 
21/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 

vývoji hospodaření LF HK v roce 2022. 
22/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí 

předběžnou informaci o výši příspěvků a dotací ze státního rozpočtu pro rok 
2023 připadajících na LF HK. 

23/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený 
návrh na zvýšení mzdových tarifů na LF HK s účinností od 1. 5. 2023. 

24/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na 
zvýšení hodnoty stravenky na LF HK s účinností od 1. 5. 2023 ze 110 Kč na 140 
Kč. 

25/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Terezu 
Koliášovou, Ph.D. garantkou volitelného předmětu Speciální pedagogika pro 
bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství pro novou akreditaci od 
ak. roku 2023/2024. 

26/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Gynekologie a 
porodnictví/ Gynaecology and Obstetrics, standardní doba výuky 4 roky pro 
prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto 
podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 

27/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Lékařská imunologie/ 
Medical Immunology, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 

28/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Psychiatrie/ 
Psychiatry, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu 
v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro 
podání žádosti o udělení akreditace. 

29/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Patologie/ Pathological 
Anatomy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu 
v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro 
podání žádosti o udělení akreditace. 

30/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorského studijního programu Oční lékařství, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém 
jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  27 z 31 
 

akreditace. 
31/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 

akreditačních podkladů doktorských studijních programů Neurologie/ 
Neurology, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu 
v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro 
podání žádosti o udělení akreditace. 

32/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Klinická biochemie/ 
Clinical Biochemistry, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 

33/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Radiologie/ Radiology, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém 
tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti 
o udělení akreditace. 

34/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Klinická onkologie a 
radioterapie/ Clinical Oncology and Radiotherapy, standardní doba výuky 4 roky 
pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto 
podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 

35/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Preventivní medicína/ 
Preventive Medicine, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH pro podání žádosti o udělení akreditace. 

36/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Lékařská a 
farmaceutická mikrobiologie/ Medical and Pharmaceutical Microbiology, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém 
tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti 
o udělení akreditace. 

37/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh 
akreditačních podkladů doktorských studijních programů Stomatologie/ 
Dentistry, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu 
v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH pro 
podání žádosti o udělení akreditace. 

38/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství pro akademický rok 
2024/2025 a doporučuje předložit k posouzení na RUK. 

39/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. 
Jiřího Masopusta, Ph.D. garantem předmětů Psychiatrie I, Psychiatrie II 
v českém i anglickém jazyce ve studijních programech Všeobecné lékařství a 
General Medicine pro starou i novou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 

40/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Petra 
Hrubeše garantem volitelného předmětu Psychoterapie pro magisterský studijní 
program Všeobecné lékařství pro novou i starou akreditaci od ak. roku 
2023/2024. 

41/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se zrušením 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  28 z 31 
 

volitelného předmětu Introduction to Cognitive-Behavioral Therapy v 
magisterském studijním programu General Medicine pro novou i starou 
akreditaci od akademického roku 2023/2024. 

42/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu Logotherapy – a Therapeutic Tool of the Doctor for Their 
Patients (with a Focus on Palliative Medicine) v magisterském studijním 
programu General Medicine pro novou i starou akreditaci od akademického roku 
2023/2024. 

43/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. et. 
MUDr. Jana Dušku. garantem předmětu Stomatologie v českém i anglickém 
jazyce ve studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro 
starou i novou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 

44/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jmenování doc. 
RNDr. Vladimíra Buchty, CSc., garantem předmětu Orální mikrobiologie 
v MSP Zubní lékařství, pro starou i novou akreditaci, od akad. r. 2023/2024. 

45/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jmenování doc. 
RNDr. Vladimíra Buchty, CSc., garantem předmětu Speciální mikrobiologie pro 
zubní lékařství v MSP Zubní lékařství, pro starou i novou akreditaci, od akad. r. 
2023/2024. 

46/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterské studijní programy Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro 
akademický rok 2024/2025 a doporučuje předložit k posouzení na RUK. 

47/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit 
navržené podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterský studijní program Dentistry pro rok 2024/2025 k posouzení na RUK. 

48/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit 
navržené podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterský studijní program General Medicine pro rok 2024/2025 k posouzení 
na RUK. 

49/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje Studijní 
komisi AS LF HK. 

50/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje Komisi pro 
vědu AS LF HK. 

51/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje vznik 
Ekonomické komise AS LF HK. 

 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

3rd April 2023 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

18/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. M. Vošmik and the student M. Kučera as the tellers. 

19/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 3rd April 2023. 

20/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  29 z 31 
 

the meeting records from 6th March 2023. 
21/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

acknowledges the report on the financial development of the Faculty of 
Medicine in 2022. 

22/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the preliminary information on the amount of contributions and 
subsidies from the state budget for the year 2023 attributable to the Faculty of 
Medicine in Hradec Králové. 

23/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the submitted proposal to increase wage rates at the Faculty of Medicine in 
Hradec Králové with effect from 1 May 2023. 

24/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the proposal to increase the value of the meal voucher at the 
Faculty of Medicine in Hradec Králové with effect from 1 May 2023 from 
CZK 110 to CZK 140. 

25/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. a guarantor of the elective subject Specialní 
pedagogika for the bachelor's degree program Všeobecné ošetřovatelství for 
the new accreditation from the academic year of 2023/2024. 

26/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Gynekologie 
a porodnictví/Gynecology and Obstetrics, standard teaching duration 4 years 
for full-time and combined form in Czech and English. These documents will 
be forwarded to RVH for the submission of an application for the granting of 
accreditation. 

27/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Lékařská 
imunologie/ Medical Immunology, standard teaching duration 4 years for full-
time and combined form in Czech and English. These documents will be 
forwarded to RVH for the submission of an application for the granting of 
accreditation. 

28/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs in 
Psychiatrie/ Psychiatry, standard teaching duration 4 years for full-time and 
combined form in Czech and English. These documents will be forwarded to 
RVH for the submission of an application for the granting of accreditation. 

29/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs in Patologie/ 
Pathological Anatomy, standard teaching duration 4 years for full-time and 
combined form in Czech and English. These documents will be forwarded to 
RVH for the submission of an application for the granting of accreditation. 

30/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study program Oční 
lékařství, standard teaching duration 4 years for full-time and combined form 
in Czech. These documents will be forwarded to RVH for the submission of an 
application for the granting of accreditation. 

31/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Neurologie/ 
Neurology, standard teaching duration 4 years for full-time and combined 
form in Czech and English. These documents will be forwarded to RVH for 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  30 z 31 
 

the submission of an application for the granting of accreditation. 
32/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

the draft the accreditation documents for doctoral study programs Klinická 
biochemie/ Clinical Biochemistry, standard teaching duration 4 years for full-
time and combined form in Czech and English. These documents will be 
forwarded to RVH for the submission of an application for the granting of 
accreditation. 

33/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Radiologie/ 
Radiology, standard teaching duration 4 years for full-time and combined form 
in Czech and English. These documents will be forwarded to RVH for the 
submission of an application for the granting of accreditation. 

34/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Klinická 
onkologie a radioterapie/ Clinical Oncology and Radiotherapy, standard 
teaching duration 4 years for full-time and combined form in Czech and 
English. These documents will be forwarded to RVH for the submission of an 
application for the granting of accreditation. 

35/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Preventivní 
medicína/ Preventive Medicine, standard teaching duration 4 years for full-
time and combined form in Czech and English. These documents will be 
forwarded to RVH for the submission of an application for the granting of 
accreditation. 

36/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs Lékařská a 
farmaceutická mikrobiologie/ Medical and Pharmaceutical Microbiology, 
standard teaching duration 4 years for full-time and combined form in Czech 
and English. These documents will be forwarded to RVH for the submission 
of an application for the granting of accreditation. 

37/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the draft the accreditation documents for doctoral study programs 
Stomatologie/ Dentistry, standard teaching duration 4 years for full-time and 
combined form in Czech and English. These documents will be forwarded to 
RVH for the submission of an application for the granting of accreditation. 

38/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the submitted proposal of the conditions of the admission procedure and 
the number of students in the 1st year for the bachelor´s study programme 
Všeobecné ošetřovatelství for the academic year 2024/2025 and recommends 
to submit it for assessment to RCU. 

39/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. a guarantor of the subjects Psychiatry I, 
Psychiatry II in Czech and English in the master's study programs Všeobecné 
lékařství and General Medicine for old and new accreditation from the 
academic year. of 2023/2024. 

40/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Petr Hrubeš a guarantor of the elective subject of Psychotherapy for 
the master's study program Všeobecné lékařství for new and old accreditation 
from the academic year of 2023/2024. 

41/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 4. 2023  31 z 31 
 

with the cancellation of the elective subject Introduction to Cognitive-
Behavioral Therapy in the master's study program General Medicine for new 
and old accreditation from the academic year 2023/2024. 

42/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new optional subject Logotherapy – a Therapeutic Tool of the 
Doctor for Their Patients (with a Focus on Palliative Medicine) in the master's 
study program General Medicine for new and old accreditation from the 
academic year 2023/2024. 

43/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. etc. MUDr Jan Duška. a guarantor of the subject Stomatology in 
Czech and English in the study programs Všeobecné lékařství and General 
Medicine for old and new accreditation from the academic year of 2023/2024. 

44/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, approves 
doc. RNDr. Vladimír Buchta, CSc., a guarantor of the subject Orální 
mikrobiologie in the master study program Zubní lékařství for both older and 
new accreditation, since the academic year of 2023/2024. 

45/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, approves 
doc. RNDr. Vladimír Buchta, CSc., a guarantor of the subject Speciální 
mikrobiologie pro zubní lékařství in the master study program Zubní lékařství 
for both older and new accreditation, since the academic year of 2023/2024. 

46/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicině in Hradec Králové agrees 
with the submitted proposal of the conditions of the admission procedure and 
the number of students in the 1st year for the master's degree programs 
Všeobecné lékařství and Zubní lékařství for the academic year 2024/2025 and 
recommends to submit it for assessment to RCU. 

47/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
recommends to submit the proposal of the conditions for admission and the 
number of students for the first study year in the master studies of Dentistry 
program for the academic year 2024/2025 to RCU. 

48/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
recommends to submit the proposal of the conditions for admission and the 
number of students for the first study year in the master studies of General 
Medicine program for the academic year 2024/2025 to RCU. 

49/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
establishes the AS FM HK Study Committee. 

50/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
establishes the AS FM HK Scientific Committee. 

51/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
establishes the AS FM HK Study Committee. 

 
 


	Přítomni:
	Matěj Kučera
	Jadon Silvestre De Araújo
	Kateřina Libusová
	MUDr. Jan Duška
	Natálie Motyčková
	Alexandros Kouvelas
	Vojtěch Trmal
	Jakub Kučera
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek.
	Usnesení přijato
	V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

